

正味財産増減計算書

(公益12期：令和5年7月1日～令和6年6月30日)

公益財団法人 日本ネイリスト検定試験センター

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益			
検定料収入	397,901,514	402,510,196	△ 4,608,682
手数料収入	1,157,794	877,615	280,179
書籍販売収入	37,562,982	39,952,693	△ 2,389,711
認定シール収入	13,470,517	1,725,075	11,745,442
雑収益			
受取利息	986	703	283
雑収益	927,400	924,000	3,400
事業収益計	451,021,193	445,990,282	5,030,911
経常収益計	451,021,193	445,990,282	5,030,911
(2) 経常費用			
① 事業費			
開催費	6,135,544	5,743,001	392,543
ソフトウェア償却	1,614,980	1,685,413	△ 70,433
試験官報酬	51,401,143	50,769,031	632,112
会場費	149,597,359	140,147,332	9,450,027
印刷製本費	31,645,409	28,949,263	2,696,146
保険料	1,209,360	1,238,638	△ 29,278
検定運営企画費	29,798,460	49,057,898	△ 19,259,438
システム運営費	49,826,460	38,728,837	11,097,623
発送委託費	4,077,889	3,553,551	524,338
広告宣伝費	12,289,167	3,835,095	8,454,072
接待交際費	633,986	323,260	310,726
旅費交通費	13,952,346	12,465,997	1,486,349
通信費	20,024,608	17,970,818	2,053,790
事務用消耗品費	2,713,368	2,689,729	23,639
会議費	48,093	46,947	1,146
役員報酬	554,057	598,392	△ 44,335
給料手当	19,147,415	20,634,090	△ 1,486,675
賞与	5,263,569	4,369,543	894,026
福利厚生費	4,943,610	4,807,619	135,991
減価償却費	2,312,931	641,394	1,671,537
顧問料	4,290,440	3,523,196	767,244
支払手数料	599,556	1,053,753	△ 454,197
水道光熱費	169,715	188,383	△ 18,668
地代家賃	5,047,336	7,244,772	△ 2,197,436
租税公課	8,219,894	10,550,881	△ 2,330,987
リース料	524,205	521,532	2,673
雑費	1,757,927	742,616	1,015,311
事業費計	427,798,827	412,080,981	15,717,846
② 管理費			
役員報酬	2,793	3,006	△ 213
給料手当	96,218	103,688	△ 7,470
賞与	26,450	21,957	4,493
福利厚生費	24,842	24,158	684
接待交際費	0	0	0
通信費	79,400	63,394	16,006
減価償却費	256,992	71,266	185,726
事務用消耗品費	69,897	26,912	42,985
顧問料	21,560	17,704	3,856
支払手数料	31,555	55,460	△ 23,905
水道光熱費	852	946	△ 94
地代家賃	25,363	36,405	△ 11,042
保険料	13,650	13,650	0
租税公課	41,306	53,019	△ 11,713
リース料	58,245	57,948	297
雑費	66,642	26,088	40,554
管理費計	815,765	575,601	240,164
経常費用計	428,614,592	412,656,582	15,958,010
当期経常増減額	22,406,601	33,333,700	△ 10,927,099
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① その他の経常外収益			0
その他の経常外収益計	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
① その他の経常外費用			
固定資産除却損	3,920,868	0	3,920,868
その他の経常外費用計	3,920,868	0	3,920,868
経常外費用計	3,920,868	0	3,920,868
当期経常外増減額	△ 3,920,868	0	△ 3,920,868
税引前当期一般正味財産増減額	18,485,733	33,333,700	△ 14,847,967
法人税、住民税及び事業税	3,200,000	1,234,700	1,965,300
当期一般正味財産増減額	15,285,733	32,099,000	△ 16,813,267
一般正味財産期首残高	52,456,547	20,357,547	32,099,000
一般正味財産期末残高	67,742,280	52,456,547	15,285,733
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	67,742,280	52,456,547	15,285,733

正味財産増減計算書内訳表

(公益12期:令和5年7月1日～令和6年6月30日)

公益財団法人 日本ネイリスト検定試験センター

(単位:円)【対前年比】

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計			法人会計	合計	前年額	前年比
		取1	取2	小計				
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
事業収益	399,059,308	37,562,982	13,470,517	51,033,499	0	450,092,807	445,065,579	101.1%
検定料収入	397,901,514			0	0	397,901,514	402,510,196	98.9%
手数料収入	1,157,794			0		1,157,794	877,615	131.9%
書籍販売収入		37,562,982		37,562,982		37,562,982	39,952,693	94.0%
認定シール収入			13,470,517	13,470,517		13,470,517	1,725,075	780.9%
雑収益	926,064	1,900	0	1,900	422	928,386	924,703	100.4%
受取利息	564	0			422	986	703	140.3%
雑収益	925,500	1,900		1,900	0	927,400	924,000	100.4%
経常収益計	399,985,372	37,564,882	13,470,517	51,035,399	422	451,021,193	445,990,282	101.1%
(2) 経常費用	0							
事業費	399,912,766	24,371,836	3,514,225	27,886,061		427,798,827	412,080,981	103.8%
開催費	6,135,544	0	0	0		6,135,544	5,743,001	106.8%
ソフトウェア償却	1,614,980	0	0	0		1,614,980	1,685,413	95.8%
試験官報酬	51,267,502	0	133,641	133,641		51,401,143	50,769,031	101.2%
会場費	149,597,359	0	0	0		149,597,359	140,147,332	106.7%
印刷製本費	19,461,460	10,741,600	1,442,349	12,183,949		31,645,409	28,949,263	109.3%
保険料	1,195,710	12,285	1,365	13,650		1,209,360	1,238,638	97.6%
検定運営企画費	29,798,460	0	0	0		29,798,460	49,057,898	60.7%
システム運営費	49,745,232	81,228	0	81,228		49,826,460	38,728,837	128.7%
発送委託費	3,434,774	643,115	0	643,115		4,077,889	3,553,551	114.8%
広告宣伝費	12,223,970	48,367	16,830	65,197		12,289,167	3,835,095	320.4%
接待交際費	633,986	0	0	0		633,986	323,260	196.1%
旅費交通費	13,952,346	0	0	0		13,952,346	12,465,997	111.9%
通信費	18,755,099	935,642	333,867	1,269,509		20,024,608	17,970,818	111.4%
事務用消耗品費	2,341,411	92,167	279,790	371,957		2,713,368	2,689,729	100.9%
会議費	48,093	0	0	0		48,093	46,947	102.4%
役員報酬	387,004	150,348	16,705	167,053		554,057	598,392	92.6%
給料手当	13,374,326	5,195,780	577,309	5,773,089		19,147,415	20,634,090	92.8%
賞与	3,676,564	1,428,305	158,701	1,587,005		5,263,569	4,369,543	120.5%
福利厚生費	3,453,075	1,341,482	149,054	1,490,535		4,943,610	4,807,619	102.8%
減価償却費	2,055,939	231,293	25,699	256,992		2,312,931	641,394	360.6%
顧問料	2,996,840	1,164,240	129,360	1,293,600		4,290,440	3,523,196	121.8%
支払手数料	568,001	28,400	3,156	31,555		599,556	1,053,753	56.9%
水道光熱費	118,545	46,053	5,117	51,170		169,715	188,383	90.1%
地代家賃	3,525,527	1,369,628	152,181	1,521,809		5,047,336	7,244,772	69.7%
租税公課	7,393,774	743,508	82,612	826,120		8,219,894	10,550,881	77.9%
リース料	465,960	52,421	5,825	58,245		524,205	521,532	100.5%
雑費	1,691,285	65,976	666	66,642		1,757,927	742,616	236.7%
管理費				0	815,765	815,765	575,601	141.7%
役員報酬					2,793	2,793	3,006	92.9%
給料手当					96,218	96,218	103,688	92.8%
賞与					26,450	26,450	21,957	120.5%
福利厚生費					24,842	24,842	24,158	102.8%
通信費					79,400	79,400	63,394	125.2%
減価償却費					256,992	256,992	71,266	360.6%
事務用消耗品費					69,897	69,897	26,912	259.7%
顧問料					21,560	21,560	17,704	121.8%
支払手数料					31,555	31,555	55,460	56.9%
水道光熱費					852	852	946	90.1%
地代家賃					25,363	25,363	36,405	69.7%
保険料					13,650	13,650	13,650	100.0%
租税公課					41,306	41,306	53,019	77.9%
リース料					58,245	58,245	57,948	100.5%
雑費					66,642	66,642	26,088	255.5%
経常費用計	399,912,766	24,371,836	3,514,225	27,886,061	815,765	428,614,592	412,656,582	103.9%
当期経常増減額	72,606	13,193,046	9,956,292	23,149,338	△ 815,343	22,406,601	33,333,700	67.2%
2. 経常外増減の部						0		
(1) 経常外収益						0		
経常外収益計	0				0	0	0	0
(2) 経常外費用								
固定資産除却損	3,136,695	352,879	39,208	392,087	392,086	3,920,868	0	0
経常外費用計	3,136,695	352,879	39,208	392,087	392,086	3,920,868	0	0
当期経常外増減額	△ 3,136,695	△ 352,879	△ 39,208	△ 392,087	△ 392,086	△ 3,920,868	0	0
他会計振替額	11,352,038			△ 11,352,038	0	0		
法人税、住民税及び事業税		0	0	3,200,000		3,200,000	1,234,700	259.2%
当期一般正味財産増減額	8,287,949	12,840,167	9,917,084	8,205,213	△ 1,207,429	15,285,733	32,099,000	47.6%
前期繰越一般正味財産額	48,029,908	0	0	21,529,980	△ 17,103,341	52,456,547	20,357,547	257.7%
当期一般正味財産額	56,317,857	12,840,167	9,917,084	29,735,193	△ 18,310,770	67,742,280	52,456,547	129.1%